
Americká zpěvačka Beyoncé poprvé získalahlavní cenu Grammy pro album roku.
Na předávání nejznámějších hudebních ocenění v Los Angelesuspěla se svou country
deskou Cowboy Carter. Další dvě hlavní kategorie ovládl americký raper Kendrick
Lamar. Gramofonky dostal za nahrávku roku i za píseň roku, a to díky singluNot Like Us.

AP

Královskou kategorii
vyhrála Beyoncé
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Čeští elfové hledají
původ tweetu sená-
torky Němcové.

Rozruch zaznamenal tweet
senátorky Miroslavy Němco-
vé. Napsala výzvu k opětovné
blokádě Leningradu (nyní Pet-
rohradu). Odkazovala na udá-
losti druhé světové války,
kdy nacisté uzavřeli všechny
cesty do tehdejšího Leningra-
du a nechali město hladovět.
Tehdy zemřelo podle odhadů
milion lidí. Tweet Němcové
je ale podle iniciativy Čeští el-
fové, kteří se zabývají dezin-
formacemi, podvrh.
Falešný příspěvek ze sociál-

ní sítě X se Českým elfům
(ČE) podařilo vystopovat
kmalému kanálu, ze kterého
jej brzy začaly přebírat větší
s významnějším dosahem. Pů-
vod se jim podařilo dohledat
na Slovensku, následně jej
převzala celá síť dezinformač-

ních webů. První překlad se
objevil v Itálii u ruské novi-
nářky podezřelé z kyberšika-
ny tamních politiků podporu-
jících Ukrajinu.
Smyšleným výrokem české

političky se má podle ruské
tiskové agentury TASS zabý-
vat ruský vyšetřovací výbor,
který řeší vážnou kriminali-
tu. Bývalý ruský prezident
Dmitrij Medveděv označil
Němcovou za „zlé zvíře“ a vy-
jádřil přání, aby „zahynula
v krvavých vírech nového
pražského jara“. Ruské úřady
podle TASS budou pravost vý-
roku české senátorky zkou-
mat. „Této skutečnosti bude
věnováno náležité právní po-
souzení Vyšetřovacího výbo-
ru Ruské federace,“ uvedla
ruská státní agentura.
„Medveděvova slova o krva-

vých vichrech nového praž-
ského jara odkazují na okupa-
ci naší země. A znamenají, že
Rusko je připraveno agresi
proti svobodě a demokracii

v naší zemi kdykoli zopako-
vat,“ komentovala slova rus-
kého exprezidenta senátorka
Němcová.
Podle premiéra Petra Fialy

je falešný tweet potvrzením,
že „lež a zastrašování jsou ob-
vyklé metody propagandy

současného ruského reži-
mu“. K falešnému tweetu a re-
akci Ruska se vyjádřil také
šéf SenátuMiloš Vystrčil. „Jas-
ně ukazuje na obrovské ne-
bezpečí, které nám od těch,
kteří dnes v Rusku rozhodují,
hrozí,“ uvedl. ČTK a iDNES.cz

Na vinicích se rozhoduje o množství úrody
Na arcibiskupské vinici ve Velehradě na Uherskohradišťsku pokračuje zimní řez vinné
révy. Zajišťují jej tři pracovníci společnosti Arcibiskupské zámecké víno Kroměříž, které
vinice patří. Činnost, při které zbavují vinné keře nadměrného počtu dřeva, je součástí
přípravy na novou vegetační sezonu. Zimní řez ředitel společnosti Tomáš Kotal považuje
za nejzásadnější práci ve vinici, rozhoduje podle něj o množství a kvalitě budoucí úrody.
„Vybíráme laicky řečeno jednu větev jednoletého dřeva, která by měla být v postavení blíz-
ko kmínku tak, abychom nenatahovali příliš kmínek do stran nebo z něj nedělali nějaký
labutí krk a tak dále. A z každého očka, které potom raší na jaro, tak vznikne letorost. Na
každém z těch letorostů můžou být třeba dva tři hrozny. Takhle redukujeme i násadu hroz-
nů na daném keři. Volíme zhruba osm až 11 oček na daný keř,“ uvedl Kotal. ČTK

ZDROJ KONSPIRAČNÍCH TEORIÍ

Poprvé se printscreen
údajného příspěvku objevil
na slovenském účtu ruské
sítě Telegram.

• „Jedná se o vlivný slovenský
účet známý šířením dezinfor-
mací a proruské propagan-
dy,“ uvedli ČE s tím, že je po-
licií zařazen mezi mimořád-
ně nebezpečné účty šířící vá-
lečnou propagandu. Je zdro-
jem konspiračních teorií.

• K šíření výroku včetně údaj-
ného printscreenu senátorči-

na výroku se objevil i na Rus-
ko navázaném webu Pravda.
Jejich další weby své obsahy
prezentují jako „nezávislé
zpravodajství“.

• „Součástí širší sítě je 225 pro-
pagandistických webů s 66
miliony návštěv. Pravda usilu-
je o destabilizaci společnosti
a oslabení vládních autorit,“
uvádějí ČE. Podle nich se fa-
lešný příspěvek o Leningradu
šířil jako lavina na dalších
podobných webech a účtech
sociálních sítí. iDNES.cz

2x
ČT

K

Rusové. Vyhrožují snad
Česku obnovenou agresí?
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Pražské divadlo brněnské
Generálním ředitelem pražského Národního divadla
bude od srpna 2028 Martin Glaser (na snímku), současný
šéf Národního divadla v Brně. Glaser vyhrál výběrové říze-
ní. Budoucí šéf první pražské scény uvedl, že chce více na-
plnit hlediště a více spolupracovat s ministerstvem kultu-
ry. Glaser je rovněž ředitelem dvou mezinárodních festi-
valů Janáček Brno a Divadelní svět Brno. Coby režisér zís-
kal Cenu Nadace Alfréda Radoka za nejlepší uvedenou čes-
kou hru – Očištění od Petra Zelenky. Současného ředitele
zlaté kapličky Jana Buriana čeká několik velkých úkolů,
například rekonstrukce Nové scény. ČTK

Trumpova cla
srazí i české
firmy
Americké akcie v úvodu týd-
ne výrazně oslabily. Investo-
ři vyhodnocují dopad ob-
chodní války kvůli clům,
jež se americký prezident
Donald Trump chystá ode
dneška zavést na dovoz z Ka-
nady a Číny. Zvažuje i cla na
Evropskou unii, což by nej-
více dolehlo na automobil-

ky, tedy i hlavního průmys-
lového tahouna v Česku.
Podle ekonomů i přesto, že
Česko se orientuje hlavně
na Evropu, bude to mít také
negativní dopad i na české
výrobce oceli. Kanaďané rea-
gují tak, že ruší cesty do
Spojených států a bojkotují
americké výrobky. EU chce
spolupracovat a opatření
mírnit. Britové doufají, že
se vyšším clům vyhnou.
USA jsou jejich největším
obchodním partnerem.

Trpí Fico bludy?
Slovenský premiér Robert
Fico ztratil kontakt s reali-
tou a má paranoidní bludy,
řekl šéf opozičního hnutí
Progresivní Slovensko Mi-
chal Šimečka k obviněním
premiéra o hrozícím převra-
tu v zemi, ze kterého Fico
obvinil své kritiky. Podle
Šimečky jsou výpady premi-
éra rizikem pro případ, že
zemi bude hrozit skutečný
bezpečnostní problém. ČTK

Tisíce Australanů
vyhnaly z domovů
velké záplavy.

Severovýchod Austrálie se po-
týká s velkými záplavami,
kvůli kterým se tisíce lidí eva-
kuovaly a domácnosti jsou
bez elektřiny. Povodně již
mají jednu oběť, úřady navíc
varují před krokodýly.

Vytrvalé deště vQueenslan-
du, ve spolkovém státě na se-
verovýchodě Austrálie, zača-
ly v sobotu, přinesly skoro
1,3 metru srážek a nebudou
v nejbližších dnech ustávat.
V jejich důsledku se vylily
řeky a nádrže.Místní vláda vy-
zvala obyvatele postižených
měst, aby se do svých obydlí
nevraceli.
Úřady registrují rozsáhlé

výpadky elektřiny, kvůli če-

muž se někteří nemohou do-
volat na nouzové linky, a ně-
kde hlásí i krokodýly v poto-
cích a ulicích.
Očekává se, že celý severo-

východ Austrálie, který se na-
chází v tropech a je náchylný
k ničivým přírodním kata-
strofám, zažije nejhorší zápla-
vy za posledních šedesát let.
K intenzivním dešťům podle
klimatologů přispívají vzrůs-
tající teploty oceánů. ČTK

ČT
K

KRÁTCE

Predátoři v ulicích

inzerce
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Přes devadesát procent čes-
kých rodin nemá problém
s hrazením svých finančních
závazků. To je jeden z výsled-
ků průzkumu, který zpraco-
vala agentura Ipsos pro Gene-
rali Českou pojišťovnu.
Inflace a pokles ekonomi-

ky naučily české rodiny více
promýšlet výdaje a šetřit. Vy-
plývá to z dat uvedeného prů-
zkumu. „V posledních letech
jsme byli nejprve svědky po-
klesu spotřeby domácností
v důsledku pandemie, druhá
vlna poklesu přišla v souvis-
losti se zdražením energií
a obecně vysokou inflací.
Díky poklesu inflace a obno-
vení růstu reálné mzdy ale
spotřeba od počátku loňské-
ho roku postupně ožívá.
Z průzkum plyne, že se rodi-
ny během uplynulých let na-
učily více spořit a zajišťovat
se na budoucnost,“ popisuje

Petr Mederly, obchodní ředi-
tel Generali Investments
CEE.
V novémprůzkumu 91 pro-

cent rodin s dětmi udává, že
jejich finanční situace pokrý-
vá jejich běžné výdaje. „Ob-
časné obtíže s hrazením běž-
ných výdajů uvádí šest pro-
cent rodin s dětmi. Špatnou fi-
nanční situaci přiznávají tři
procenta rodin. Častěji se jed-
ná o rodiče samoživitele, oso-
by v domácnosti či na rodičov-
ské dovolené nebo osoby se
základním vzděláním a pří-
jmem do dvaceti tisíc ko-
run,“ dodává Michal Straka
z výzkumné agentury Ipsos.
Rodiny se sice naučily v po-

sledních krizích šetřit, ale ne
vždy výhodně. Více než tři
čtvrtiny rodin udávají, že dě-
tem spoří či investují v rámci
alespoň jednoho finančního
produktu. „Dětem častěji spo-

ří rodiny s dětmi ve věku od
tří do 19 let, rodiny s mladší-
mi či naopak staršími dětmi
prostředky směřují jinam,“
přibližuje Michal Straka.
Mezi nejčastější úspory pat-

ří stále stavební spoření, spo-
řicí účet či dětský bankovní
účet. „V Česku jsou velmi ob-
líbené zejména depozitní pro-
dukty, dětské běžné či spoři-
cí účty. Především proto, že
prostředky mohou rodiče re-
lativně snadno vybírat. Ty ale
zpravidla bývají tou nejméně
výnosnou variantou. Jejich
zdánlivá výhoda, žemají rodi-
če peníze kdykoli k dispozici,
by je neměla k volbě tohoto
produktu přesvědčit. Jeden
ze základních ekonomických
principů totiž říká, že na pe-
níze pro děti by se nemělo sa-
hat, pokud pro to není vylože-
ně existenční důvod,“ dodává
Petr Mederly. PH

Zločiny na síti před-
stavují v rámci krimi-
nality v Česku více
než desetinu všech
zaznamenaných
trestných činů. Vět-
šinu podvodníků
se bankám daří
odhalit a zastavit.

Už se vám stalo, že se na dis-
pleji telefonu objeví nejen ne-
známé číslo, ale i nezvyklé
předčíslí? Třeba Rusko, Pákis-
tán či Afghánistán? „Nemusí-
te se bát takový telefonát při-
jmout, zavirovat mobil či se
do něj jinak vloupat ještě tím-
to způsobem nejde,“ říká
Marek Macháček, expert
Komerční banky na platební
podvody.

Volají si přes aplikaci, naživo
by si nerozuměli
Comůže volaného ale překva-
pit, to je skutečnost, že na
druhém „konci drátu“ bude
hovořit člověk plynulou češti-
nou. „Tak jako jsou překlada-
če z jazyka do jazyka pro psa-
ný text, tak už počítačové pro-
gramy zvládají převodmluve-
ného slova,“ připomíná Zdeň-
ka Hildová, ředitelka progra-
mu České bankovní asociace

ČBA Educa. Kdyby spolu obě
osoby hovořily osobně, asi by
jinak potřebovaly ke konver-
zaci tlumočníka.
Navolávač, který má za cíl

přesvědčit volaného o „vý-
hodné investici“, například
do kryptoměn, může fyzicky
opravdu sedět v daleké Asii
nebo v Rusku a nemusí umět
ani slovo česky. Jeho naučené
věty překládá počítačová apli-
kace rovnou do češtiny, stej-
ně tak mu do jeho jazyka
nebo do angličtiny překládá
počítač češtinu.
Telefonáty, které se snaží

z lidí vytáhnout peníze, pří-
padně získat citlivé údaje,

jako jsou přístupová hesla
k platební kartě nebo k účtu,
patří k nejčastějším druhům
kyberkriminality, se kterou
se banky a následně i policie
setkávají.

Nekupte to za ty peníze
Mezi novější druh interneto-
vé kriminality v posledním
období se řadí takzvané re-
verzní inzertní podvody. Zá-
kazník natrefí na internetu
na zboží za zajímavou cenu,
a když je vyzván, aby zboží
předem zaplatil, překlikne
do falešné platební brány,
kde mu pachatelé stáhnout
potřebné přístupové údaje.

Výsledkem nemusí být je-
nom ztracená částka za ni-
kdy nedodané zboží, ale i zce-
la vybílené bankovní konto.
Stále „oblíbenou“ meto-

dou, především směrem k se-
niorům, je telefonát, kde se
volající vydává za vnuka, sy-
novce nebo jiného příbuzné-
ho a požaduje okamžité zaslá-
ní peněz, protože se třeba ne-
dostane z ciziny domů. Pení-
ze skončí na účtu v cizině.
„Výše škody na jednoho klien-
ta v nějakém typu kyberzloči-
nu dosáhla v loňském roce
téměř šestnácti tisíc korun,“
říká Dušan Baran, výkonný
ředitel ČBA. PAVEL HRABICA

Lidé narození na přelomu tisí-
ciletí se myšlenkám na dů-
chod dosud spíše vyhýbali, vě-
řili, že se situace nějak vyřeší.
Tento laxní přístup, který lze
označit za vysoce rizikový, se
díky rozšíření fintech aplika-
cí začíná i u této generacemě-
nit. Přemýšlení v dlouhodo-
bém horizontu je totiž klíčo-
vé, a to nejen pro dnešní tři-
cátníky a čtyřicátníky, ale
také pro mladší generaci Z.
Jak vyplývá z pravidelného
průzkumu Asociace pro kapi-
tálový trh České republiky,
nejvíce rozrůstající se skupi-
noumezi pravidelnými inves-
tory jsou právě lidé mezi
18 a 29 lety. Mladá generace
má k dispozici moderní ná-
stroje, které usnadňují sprá-
vu financí. Aplikace jsou do-
stupné na mobilních telefo-
nech, takže máte své finance
vždy pod kontrolou a lze je
sledovat v reálném čase. PH

ZLOČIN V SÍTI

V průzkumu Ipsosu pro
Generali Českou pojišťovnu
respondenti uvedli, že...

• ... mají přehled o svých
dluzích (93 procent).

• ... si tvoří finanční rezervu
pro případ nenadálých
výdajů (71 procent).

• ... mezi negativní motivaci
spoření patří například
ztráta zaměstnání, poru-
cha auta či pračky, zdra-
votní problémy a dlouho-
dobá nemoc, zvýšení cen
energií a nájemného.

• ... pozitivní motivací
pro spoření je především
zajištění na stáří. PH

15
Tolik milionů korun předsta-
vuje nejvyšší ukradená část-
ka v roce 2024, kterou
zaznamenala ČBA a policie
v případě kyberpodvodů.

87
Tolik tisíc klientů českých
bank bylo v roce 2024 napa-
deno nějakou formou z ob-
lasti kyberkriminality.

8
Téměř tolik miliard korun
se podařilo v průběhu pod-
vodu klientům zachránit.
Naopak beznadějně zmize-
lo 1,75 miliardy korun
z účtů nebo je důvěřiví lidé
kyberzločincům sami posla-
li na základě nejrůznějších
báchorek o „báječném zhod-
nocení financí“, případně
po prozrazení hesel. PH

Počet podvodů v internetovém prostoru se výrazně zvýšil po covidu. Nejčastěji se s napadením setkávají
lidé v Praze a ve Středočeském kraji a lidé ve věku 36 až 44 let. ČBA

Mileniálové už
také přemýšlejí
o budoucí penzi

CO PROZRADILI

Podvodník z Afghánistánu
může mluvit česky s pomocí AI

Padesát tisíc čistého měsíčně pro rodinu
zaručuje pocit finančního bezpečí
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S virózami, ale také
s nejrůznějšími
infekcemi se dá
bojovat i přírodní
cestou.

Nejen bylinky v sobě uchová-
vají léčivou sílu přírody. Po-
mocníky pro boj s chřipkou
a nachlazením mohou být
i houby. „Více než v Evropě
jsou léčebné účinky hub vy-
užívány v Asii, což je vzhle-
dem k jejich protiinfekčním
a protizánětlivým schopnos-
tem škoda,“ upozorňuje zná-
má česká bylinkářka Jarmila
Podhorná.
„Jednou z nejvíce využíva-

ných hub je žampion. Tinktu-
ra z něj má protizánětlivé pů-
sobení na dýchací cesty. Další-
mi účinnými houbami na po-
silu imunitního systému jsou
lesklokorka a penízovka. Na
odplísnění a posilu slinivky
dobře poslouží shiitake s pro-
tivirovými účinky, která je
vhodná též na detoxikaci or-
ganismu,“ dodává Jarmila
Podhorná.

Lesklokorka lesklá
Reishi, známá také jako hou-
ba nesmrtelnosti, je jednou
z nejvýznamnějších medici-
nálních hub v čínské a japon-
ské tradiční medicíně. Obsa-
huje škálu bioaktivních lá-
tek, včetně polysacharidů
a triterpenoidů, které jsou
spojeny s antioxidačními
a imunitními vlastnostmi. Re-
ishi je používána pro podpo-
ru imunity, snížení stresu
a zlepšení kvality spánku. Má
protinádorové, imunostimu-
lační antialergické a afrodi-
ziakální účinky. Užívá se při
bronchitidě a astmatu, posilu-
je játra, upravuje činnost led-
vin a nervové soustavy.

Houževnatec jedlý
Shiitake je jedna z nejchut-
nějších medicinálních hub
a obsahuje látky nazývané
lentinany, které mohou pod-
porovat imunitní systém.
Tato houba má také antiviro-
vé a protizánětlivé vlastnosti.
Shiitake se používá v tradiční
asijské kuchyni a výzkum
ukazuje na jeho potenciální
úlohu při snižování hladiny
cholesterolu a podpoře zdra-

ví srdce. Pomáhá při žaludeč-
ních vředech, diabetu i žluč-
níkových kamenech.

Hlíva ústřičná
Dřevokazná lupenitá houba
s šedavým masitým klobou-
kem je známá především pro
svou podporu imunity. Plod-
nice mají výrazné protinádo-
rové účinky, užívají se však
i v prevenci kardiovaskulár-
ních chorob, ale i při artritidě
i osteoporóze a vleklých záně-
tech. Působí rovněž při chřip-
ce, rozedmě plic, angíně, ast-
matu a nachlazení. Velmi
dobré výsledky vykazuje při
léčbě dermatóz, ale i u hemo-
roidů a křečových žil. Snižuje

hmotnost, zlepšují růst vlasů
a kostí a zvyšuje počet bílých
krvinek.

Housenice čínská
Tato specifická houba patří
již po staletí mezi vynikající
prostředky tradiční čínské
medicíny, využívané k léčbě
mnoha chorob. Podporuje
imunitu, látkovou výměnu,
především vylučování toxic-
kých metabolitů, má výrazné
antioxidační a tonifikační
účinky hlavně při stavech sla-
bosti a vyčerpání organismu.
Příznivě ovlivňuje činnost ja-
ter, zlepšuje činnost ledvin
a optimalituje obsah kyslíku
v krvi. KAMILA HUDEČKOVÁ

Hlíva ústřičná je známá hlavně pro svou podporu imunity. PROFIMEDIA

Nejsilnější hlíva na trhu s nejvyšším
obsahem deklarovaných betaglukanů.*

Obsahuje také rakytník pro podporu
přirozené obranyschopnosti organizmu.

Originální receptura ověřená mnoha
spokojenými zákazníky.

Snadné a pohodlné užívání díky kapslím.

* Dle průzkumu z lékáren, srpen 2023.

imunituPodpořte

silou přírody

www.terezia.eu I Doplněk stravy I Žádejte ve své lékárně

10
0%

ZP

ŘÍR
ODNÍCHZDROJŮ

Vyrábí česká rodinná firma
s tradicí 35 let

inzerce

I houby nás umějí léčit
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Obranyschopnost
těla začíná
ve střevech, a to
u dětí i dospělých.

Dětská imunita je nezralá. Až
postupem času se začíná učit,
jak bojovat s infekcemi, se
kterými se během života se-
tká poprvé. S určitou imunit-
ní výbavou se už rodíme, ta je
však nedostatečná. „Vyvíjí se
už v průběhu těhotenství, po-
stupně se tvoří jednotlivé
složky takzvané nespecifické
a specifické imunity, které se
po narození vyvíjejí dále.
Vzhledem k nezralosti imu-
nitního systému jsou malé
děti náchylnější k infekcím,“
vysvětluje pediatrička z Phar-
maMKL Kristína Žákovičová.
Dětský kolektiv, ve kterém

jsou běžné infekce přiroze-

né, je dobrou výzvou pro imu-
nitu dítěte, aby se naučila
něco nového, čímž se posilu-
je. „Dětská imunita se s větši-
nou nemocí setkává poprvé
a některé jí mohou dát více
zabrat, protože tělo na ně ješ-
tě nezná vhodnou odpověď.
Imunita dítěte proto potřebu-
je správné stimuly a měla by
být ve vhodné míře vystavo-
vána podnětům, aby se na ně
učila reagovat,“ potvrzuje od-
borník na imunitu Adrián
Doboly z biotechnologické la-
boratoře Natures.
Zároveň ale dodává, že po-

kud se organismus dítěte po-
týká s infekcí nebo onemoc-
něním, i když mírným, není
nutné ho vystavovat dalším
infekcím. Také děti mladší
jednoho roku by neměly při-
jít do kontaktu s nemocnými
lidmi. Jejich imunita a orga-
nismus jsou ještě velmi nezra-
lé, a dokonce i běžné onemoc-

něnímůže způsobit závažněj-
ší problémy nebo trvalé ná-
sledky, které nemusí být v ra-
ném věku okamžitě zřejmé.
To, jak silný bude mít dítě

imunitní systém, závisí ve vel-
ké míře i na tom, jak se stra-
vuje. Důležitá je vyvážená
strava obsahující všechny vi-
taminy, stopové prvky
a vlákninu, dostatečný pitný
režim bez zbytečně přidané-
ho cukru nebo kofeinu, ale
také dostatek spánku nebo
pohybu. Odborníci doporuču-
jí, aby byl jídelníček rozděle-
ný na čtvrtiny.
„Polovina stravy by měla

být v podobě ovoce, zeleniny
a vlákniny v co nejpřirozeněj-
ší formě, čtvrtinu byměly tvo-
řit bílkoviny a další čtvrtinu
sacharidy. Pokud bychom ten-
to poměr skutečně dodržova-
li, výrazně bychom pomohli
svému trávicímu traktu, od
kterého se vlastně odvíjí také

imunitní systém. Velká část
imunity je totiž ve střevech.
Navíc je již prokázáno propo-
jení mezi zdravím trávicího
traktu a psychickým zdravím
amentální kondicí,“ vysvětlu-
je Adrián Doboly.
To ovšem platí nejen

u dětí, ale i u dospělých. Lze
podpořit i užíváním probio-
tik. „Pomocí probiotik může-
menapříklad podpořit imuni-
tu, můžeme působit pozitiv-
ně na zdraví naší kůže (der-
matitida, psoriáza, ekzémy),
na naši nervovou soustavu
(psychika, spánek), urogeni-
tální soustavu (zdraví močo-
vých cest a ledvin, vaginální
zdraví), kardiovaskulární sou-
stavu (snížení hladiny cho-
lesterolu, regulace krevního

tlaku), respirační soustavu
(prevence infekcí dýchacích
cest), endokrinní soustavu
(regulace cukru v krvi, me-
tabolismus hormonů), játra
(regulace metabolismu žlu-
čových kyselin),“ vyjmeno-
vává Radek Netušil, vedoucí
laboratoří Medi Pharma
Vision.
Neméně významná je pro

imunitu, nejen u nejmen-
ších, i hygiena, zejména
správné mytí rukou, a také
otužování. To neznamená, že
je nutné dítě nořit do stu-
dené vody, ale příležitostná
vlažná sprcha, saunování a ze-
jména odpovídající oblečení
a pobyt v nepřetápěnýchmís-
tech udělají velkou službu.

KAMILA HUDEČKOVÁ

Co by nemělo chybět ve vašem
jídelníčku:

• Ovoce a zelenina všeho dru-
hu – především jako zdroj
vitaminu C, ale i vlákniny.

• Ořechy, luštěniny a listová
zelenina, které jsou zdrojem
důležitých minerálů a vitami-
nů, jako jsou hořčík, zinek,
vitamin E a D.

• Ví se také, že silná imunita
vzniká ve zdravém střevě,

a proto je načase zařadit
potraviny, které podporují
správné zažívání a trávení.
Takovými jsou například
kyselé zelí, kimči, jogurty
a hlavně kysané mléčné
výrobky.

• Přírodním antibiotikem je
česnek a na posílení funguje
i hlíva ústřičná.

• Významným zdrojem
vitaminů je také maso,
především pak rybí. HUD

„Polovina stravy by měla být v podobě ovoce, zeleniny a vlákniny
v co nejpřirozenější formě,“ shodují se odborníci. PROFIMEDIA

při nákupu produktu
Kaloba perorální kapky, roztok 20ml

Sleva 20 KčSchwabe
Czech
From Nature. For Health.

Zpět ke

zpět ke zdraví

Schwabe Czech s.r.o.
Pod Klikovkou 1917/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
e-mail: info@schwabe.cz, www.schwabe.cz

www.kaloba.cz

Laboratorn
trojí účinek

přímop
proti ba
proti hle

Kaloba® představuje elementární sílu proti kašli a nachlazení.
Spolehněte se na moderní, velmi dobře prozkoumaný rostlinný
lék z kořene jihoafrické pelargonie s hlubokými účinky.

ní stud
k léku:
proti vi
akterií
enům

die prokázaly
:
irům
ím

150 LET
ZKUŠENOSTÍ

Kaloba® perorální kapky, Kaloba® 20 mg tablety a Kaloba® 20 mg/7,5 ml sirup jsou léky k vnitřnímu užití
s obsahem patentovaného extraktu EPs® 7630 z kořene Pelargonium sidoides. Užívá se k léčbě příznaků při
onemocnění dýchacích cest (akutní bronchitidě). Před použitím si pozorně přečtěte příbalový leták.

Odprvních příznakůKaloba® pomáhá v boji proti infekcím
dýchacích cest, abyste se rychleji cítili lépe.

inzerce

JAKÝM JÍDLEM SI MŮŽEME POMOCI?

S imunitou pomůže pestrá
strava a dostatek tekutin
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V posledních
týdnech se počty
nemocných zvyšují.

Počty pacientů s respirační-
mi nemocemi včetně chřipky
stále rostou. V pátém týdnu
letošního roku se pohybuje-
me celorepublikově na úrov-
ni 2 251 nemocných na 100 ti-
síc obyvatel, což znamená
vzestup o 16 procent. Počty
nemocných se zvyšují ve
všech věkových skupinách.
Nejvíce jsou ale nemocné
děti ve věku šest až 14 let.

Vzhledem k tomu, že čísla
jsou vysoká a stále rostou, do-
poručují odborníci preventiv-
ní opatření. „V návaznosti na
aktuální vývoj i nadále dopo-
ručuji důsledně dodržovat zá-
kladní preventivní opatření.
Zejména důslednou hygie-
nou rukou, časté a opakova-
né větrání míst s větší kumu-
lací osob, dodržování zásad
respirační hygieny a minima-
lizaci kontaktu s ostatními
osobami v případě příznaků
respirační infekce. Mám-li
příznaky respiračního one-

mocnění, jako je zvýšená tep-
lota, kašel, rýma či bolest hla-
vy, zůstávám doma a nešířím
onemocnění mezi své kolegy
a známé,“ doplňuje ředitel
Odboru ochrany veřejného
zdraví a zástupce hlavní hy-
gieničky ČR Matyáš Fošum.

Není to jen chřipka
V populaci kolují i jiné respi-
rační viry, ale jak se shodují
odborníci, chřipka typu A i B
výrazně převyšuje. Naopak
covidových infekcí je nyní po-
měrně málo, i když příznaky
bývají velmi podobné. Bez la-
boratorního vyšetření bývá je-
jich odlišení obtížné – horeč-
ky, bolesti hlavy nebo svalů,
rýma, kašel, dušnost, u části
pacientů zmatenost, ztráta
čichu. To jsou příznaky, kte-
ré podle lékařů mohou obec-
ně doprovázet i ostatní respi-
rační viry. „Pacientům s pode-
zřením na covid-19 se často
zpravidla hůře dýchá, trpí cel-
kovou slabostí. U chřipky je
však nejvýraznější náhlá ho-
rečka až zimnice, nechuten-
ství a celková schvácenost,“
říká Hana Roháčová, primář-
ka Kliniky infekčních nemo-

cí 2. LF UK a Fakultní nemoc-
nice Bulovka, a upozorňuje,
že ne všichni mohou trpět
stejnými symptomy, některé
se nemusí objevit vůbec,
protože každý organismus je
jedinečný.
Nejvýraznější odlišnosti lé-

kaři zaznamenávají u přidru-
žených komplikací a dlouho-
dobých následků. Obě diagnó-
zy mohou mít závažný prů-
běh nebo zapříčinit smrt.
U seniorů či dalších pacientů
s oslabenou imunitou chřip-
ku často komplikuje zápal
plic. Děti mohou trpět záně-
tem středního ucha nebo ved-
lejších nosních dutin. Závaž-
ný nebo smrtící průběh chřip-
ky může nastat i u do té doby
zdravého dospělého člověka
nebo dítěte, kdy může dojít
například k zánětu srdečního
svalu.

Problémy s nespavostí
Covid-19 se od chřipky liší
dlouhodobými následky, kte-
ré se týkají 10 až 20 procent
všech nemocných. Mezi nej-
častější patří bolesti hlavy,
potíže s koncentrací a pamě-
tí, dušnost, bolest na hrudi,

bušení srdce i plicní embolie.
Může však dojít i k poškození
ledvin, vzniku a zhoršení dia-
betu, vypadávání vlasů a kož-
ní vyrážce. Mírný až střední
průběh je také spojován se
zhoršením astmatu. Po prodě-
lání covidu-19 se lidé takémo-

hou potýkat s depresemi
nebo nespavostí.
U obou nemocí se dají nasa-

dit léky – antivirotika, avšak
důležité je, aby to bylo hned
v začátcích nemoci, ideálně
do dvou dnů od jejího vypuk-
nutí. KAMILA HUDEČKOVÁ

Chřipka je u dětí častá, obvykle však není její průběh
komplikovaný. PROFIMEDIA

Doplněk stravy.
Zakoupíte ve vašich lékárnách.

BACENTOS
Věděli jste, že je důležité udržovat
v dobré kondici i ústní mikroflóru?

BACENTOS podporuje právě tyto přirozené
obranné mechanismy, a tak pomáhá chránit váš

organismus před vnějšími vlivy.

bsahuje přirozeně se vyskytující bakterii
Streptococcus Salivarius SAL21.

ORÁLNÍ PROBIOTIKUM

Vhodné i pro děti od 3 let.

www.senimed.cz

Vegan Bez lepku Bez laktózy

O

inzerce

Chřipka decimuje hlavně děti



(k
ru
ho

vé
,o

vá
lné

)
Hl
ou
bk
a

1,0
7–1
,20
m

Tě
les
o,
de
ko
rš
ed
ý

Př
íkl

ad
ce
ny

:

EM
ER

AL
DB

AS
IC

12
50

00
Kč

75
00
0K

č
ilustračnífoto

Př
íkl

ad
ce
ny

:

Az
ur
oV

AR
IO

V1
74

00
Kč

29
00

Kč

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h15

mo
de

lů
Ve

vý
pr
od

eji
vš
ec
h11

mo
de

lů

ST
ŘE

D
O
V
Ý

M
O
TO

R

Ho
rs
ké

MT
FM

OU
NT

5.4
MA

XD
RIV

E
56

00
0K

č
27
90
0K

č
sv

oli
tel

no
u

ba
ter

ií

Ke
KA

ŽD
ÉM

UM
OD

EL
U

na
vý

bě
r2

až
4t

yp
yb

ate
rií

sk
ap

ac
ito

u
až

24
,5
Ah

ad
oje

zd
em

až
20

0k
m.

(h
ors

ké
,k
ros

ov
é,
tre

kin
go

vé
,

mě
sts

ké
,sk

lád
ac
í)

ce
ny

od
99

00
Kč

EL
EK

TR
OK

OL
AM

TF
sv

oli
te
lno

ub
at
er
ií(

be
z
ba

te
rie

)

ce
ny

od
26

00
0K

č
(be

nzi
no

vé
,A

KU
)

ZA
HR

AD
NÍ

TR
AK

TO
RY

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h17

mo
de

lů

85
00

0K
č

43
00
0K

č
85

 00
0

MT
F1

43
8M

-SD

ZobrazenýmodelEverest

V
ŠE
H
O

Zb
ož
íz

ce
léh

os
vě

ta
vá

zlo
,v

ýr
ob

ci
ná

m
ne

do
dá

va
liv

ča
s.
By

lij
sm

ez
to
ho

zo
uf
alí

…
Řa

da
zV

ás
si
ne

sti
hla

na
ko

up
it

at
on

ám
by

lo
lít
o…

Te
ďa

le
př
ijíž

dí
no

vé
vá

rk
y…

Po
zd
ě,
ale

př
ec
e!

Pr
ot
om

ůž
em

es
vů

j
PO

VÁ
NO

ČN
ÍV

ÝP
RO

DE
JP

RO
DL

OU
ŽIT

.
AL

EJ
EN

OP
ÁR

DN
Í…

BA
ZÉ
NY

AZ
UR

OV
AR

IO
sm

ož
no

stí
čá
ste

čn
éh

on
eb

oú
pln

éh
oz

ap
uš

tě
ní

BE
ZN

UT
NO

ST
I

VÝ
KO

PO
VÝ

CH
PR

AC
Í,

ŽÁ
DN

ÝB
ET
ON

!

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h12

0m
od

elů

LU
XU

SN
ÍA

KR
YL

ÁT
OV

ÉV
ÍŘI

VK
Y



N
a
vý

bě
rz

rů
zn
ýc
h
m
at
er
iá
lů
:

TE
A
K
,T
A
H
O
KO

V,
EU

K
A
LY
PT

U
S,
H
LI
N
ÍK

ot
ev

ře
no

iv
ne

dě
li

E-
SH

O
P

Na
ku

po
va

tm
ůž

ete
tak

é2
4h

od
in

de
nn

ěn
a

ww
w.

mo
un

tfi
eld

.cz

Ve
vý
pr
od
eji

vš
ec
h4
9m

od
elů

(v
řad
ác
h6
0V
,4
0V
,2
4V
)

AK
Ur
ot
ač
ní

se
ka
čk
a

Gr
ee
nw
ork
s

GD
24
LM
33
,2
4V

76
00

Kč
38
00

Kč

AK
UT
EC
HN
IKA

76
00

Kč
31
00

Kč
7 6

00
Kč

Be
nz
ino
vá

MT
FC
S4
2T

(b
en
zin
ov
é,
ele
ktr
ick
é,
AK
U)

ce
ny
od
18
00
Kč

(b
en
zin
ov
é,
AK
U)

Ve
vý
pr
od
eji

vš
ec
h15

mo
de
lů

KŘ
OV
IN
OŘ
EZ
Y

MT
FB
C2
6T
T

Ke
kř
ov

in
oř
ez
u
ZD

A
RM

A
po

lo
au

to
m
at
ic
ká

vy
ží
na

cí
hl
av
a
a
no

sn
é
po

pr
uh

y

82
00

Kč
38
00

Kč

ilustračnífoto (st
oly
,p
ev
ná
ip
olo
ho
va
cí
kře
sla
,

lav
ice
,le
há
tka
,o
dk
lád
ac
ís
tol
ky
,

tab
ur
ety
,h
ou
pa
čk
y,
slu
ne
čn
íky
,p
ota
hy
)

Se
st
av
a

EU
KA
LY
PT
US

18
10

0K
č

79
90

Kč

4xpevnékřesloOrlandobezpotahu+stůlOrlando150cm

ce
ny
od
16
00
Kč

RO
TA
ČN
ÍS
EK
AČ
KY

95
00

Kč
44
00

Kč

Be
nz
ino
vá

sp
oje
zd
em

MT
FL
M
40
PS
P

(be
nzi
no
vé
,e
lek
tri
cké
,A
KU
)

Ve
vý
pr
od
eji

vš
ec
h3
2m
od
elů

ce
ny
od
28
00
Kč

KU
LT
IVÁ
TO
RY

Vn
ab
ídc
e3
7t
yp
ůp
řís
luš
en
stv
íp
ro
pr
ác
ip
oc
elý
rok
(b
ub
no
vá
se
ka
čk
a,

rad
lic
e,
vo
zík
,p
luh
,b
rán
y,
vá
lec
,o
br
ac
eč
se
na
atd
.)

ZÁ
R
U
K
A

3 roky

(m
ult
ifu
nk
čn
í,j
ed
no
úč
elo
vé
)

Ve
vý
pr
od
eji

vš
ec
hn
y4
mo
de
ly

Mu
lti
fu
nk
čn
í

ku
lti
vá
to
rM
L6
0-3

54
00

0K
č

24
90
0K

č
(p
oh

on
ná

je
dn

ot
ka

be
z
ko

l)

ilustračnífoto

4x pevné křeslo  Orlando bez potahu + stůl Orlando 150 cm 
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Měli jste rádi ve škole matematiku? Já tedy ne. Jen chvílemi
jsem pocítil tu zvláštní závrať z vědomí, jak dokonalý je to sys-
tém (ostatně nedokonalý by nefungoval, že) a jak to všechno
do sebe zapadá. Častěji jsem to zažíval nad knihami, které se
snažily podat matematiku zábavně. Na rozdíl od učebnic a na-
šich učitelek, které se úspěšně snažily o opak. Nedostávali
jsme žádná vodítka, proč je to zrovna takto nebo jak přemýš-
let nad převodem z písemného zadání do matematické rovni-
ce. O něco zábavnější byla fyzika, tam se alespoň občas dělaly

demonstrační pokusy, měli jste
větší pocit reálna.
Samozřejmě jsem to pak všech-
no s výjimkou užitečné trojčlen-
ky zapomněl. O to víc mne pře-
kvapilo, jak snadno mne vtáhly
zpátky do hry zapeklité příkla-
dy, které bývají zveřejňovány
na sociálních sítích. Většinou to
není ani atomová věda, ani vyšší
matematika. Ale právě to, co

jsme ve škole neměli: radost z přemýšlení a vymýšlení.
Často i prostá logika.
Tak třeba ten příklad se startujícím letadlem. Kdyby mělo
pod koly místo ranveje pohyblivý pás, který se pohybuje
stejnou rychlostí v protisměru, vzneslo by se? Zdá se to jed-
noduché. Ale pod příkladem narazíte na tisícovku diskusních
příspěvků, z nichž mnohé velmi suverénně dokazují že ano,
jiné neméně učeně, že ne.
Dodnes nevím, jak to s tím letadlem je.
Prý je to složitější. Ale ta půlhodina lámá-
ní si hlavy mi za to stála i bez odpovědi.

POČASÍ
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Teplotnírekordy: -24,6 °C (1830) 14,8 °C (2004) Bio:

20.10 Vyšetřuje
Imma Tataranni (1/28)
Léto s prstem – 1. část. Krimi-
seriál (It., 2019). Hrají: V. Scale-
rová, A. Lapice, M. Gallo

21.00 Nabídka (1/10)
Místo u stolu. Životopisný se-
riál (USA, 2022). Hrají: M. Tel-
ler, M. Goode, D. Fogler

22.04 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22.05 Po strništi bos
Hořká komedie (ČR/SR/Dán.,
2017). Režie J. Svěrák

23.55 Kruk (4/6)

20.00 Královská pavučina (2/4)
Chvála bohu za Bertieho

20.50 Naše generace (3/4)
Generace Y

21.20 Naše generace (4/4)
Generace Z

21.50 Letecké katastrofy
Poslední krok 31. července 1997

22.35 Vzestup a pád
nacistů (5/10)

23.30 Sabotáž v Osvětimi

00.20 Na cestě
po jihokorejském Tegu

20.20 Jedna rodina (120)
Nejlepší přítel člověka. Kome-
diální seriál (ČR, 2025). Tereza
s Medardem zjišťují, že mají
rozdílné představy o výchově.
Hrají: P. Zedníček, J. Švandová,
P. Dostálová, V. Navrátil

21.45 Comeback
Giganti. Sitcom (ČR, 2008).
Hrají: T. Matonoha, M. Dejdar

22.20 Comeback
Zlatá rybka

22.55 Na Vaší straně

23.40 Kriminálka LasVegas II (15)
Seriál (USA, 2001)

20.15 Kamarádi (25)
Rodinný seriál (ČR, 2024). Ste-
hlíkovi je s Oliverem a Oska-
rem v hospodě opravdu dobře.
Začíná mu dělat problém ško-
dit jim, jak slíbil Jarošovi. David
se cítí dost podvedeně. Hrají:
A. Chocholatá, D. Gránský,
J. Komínek, P. Děrgel

21.35 7 pádů Honzy Dědka
Populární talk show v nové
sezoně ze Švandova divadla

22.45 7 pádů Honzy Dědka

23.55 Ano, šéfe!

01.00 Policie v akci

17.50 Óčko hity

18.00 CZ & SK

19.00 YOUTUBE CHART:
ŠPANĚLSKO
Co trenduje ve světě?

19.30 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy

22.40 Virtuální svět TV

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA

Kupecké počty

IVAN ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ
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Málokterý sportovec
se vypracoval v tako-
vou globální super-
hvězdu jako portu-
galský fotbalista
Cristiano Ronaldo.

Technicky i rychlostně skvě-
le vybavený útočník pomohl
svými góly k zisku 33 trofejí
v čele s titulem mistrů Evro-
py nebo pěti triumfy v Lize
mistrů.
Mezi řadou individuálních

ocenění nejvíce vyniká jeho
pět prvenství v anketách
o nejlepšího světového fotba-
listu roku, drží též mnoho
střeleckých rekordů.

ZMadeiry ke hvězdám
Branky sází jeden z nejpopu-
lárnějších i nejvíce vydělávají-
cích sportovců planety také
na prahu čtyřicítky, kterou
oslaví zítra. „Nejdůležitější
nejsou individuální, ale týmo-
vé ceny. Pokud vyhrajete ty,
pakmáte větší šanci na indivi-

duální ocenění,“ říká Ronal-
do, jenž od ledna 2023 obléká
dres saúdskoarabského klu-
bu an-Nasr.
Důležitou roli si drží rov-

něž v reprezentaci, v jejíž bar-
vách se od roku 2004 předsta-
vil už na 11 velkých turna-
jích, většinou jako kapitán.

Loni v září jako první hráč
v historii oficiálně pokořil
metu 900 gólů v soutěžních
zápasech, nyní už jich má na
kontě ještě o 20 víc. Kromě
zřejmě nedostižných 135 re-
prezentačních, jež zazname-
nal v taktéž rekordních
217 duelech, vstřelil 450 bra-

nek za Real Madrid, 145 za
Manchester United, 101 za Ju-
ventus Turín, 84 za an-Nasr
a pět za Sporting Lisabon,
kam rodák z ostrova Madeira
nastoupil v roce 1997.

Taťka pěti potomků
Vedle dlouholeté přetahova-
né o post nejlepšího hráče
planety s Argentincem Lione-
lemMessim se držiteli nejvyš-
šího státního vyznamenání
Řádu prince Jindřicha Moře-
plavce nevyhnuly ani nepří-
jemnosti v čele se soudem za
neplacení daní nebo obvině-
ním ze znásilnění. Jeho vý-
kony na hřišti to ale nijak ne-
ovlivnilo.
„Snažím se jít svou cestou,

být co nejprofesionálnější,
pomáhat co nejlépe svou pro-
fesionalitou a nejen branka-
mi, asistencemi, disciplínou
a příkladem. Fotbal je přece
mnohem víc než jen dobře
hrát nebo dát gól,“ řekl ne-
dávno otec pěti dětí. Tři mu
odnosila náhradnímatka, dal-
ší dvě má s přítelkyní a mo-
delkou Georginou Rodrígue-
zovou. ČTK

Oteklé oko
Kontroverzní konec mělo
utkání kvalifikace Daviso-
va poháru mezi tenisty Bel-
gie a Chile. Hostující Cris-
tian Garín se totiž po koli-
zi se Zizou Bergsem za sta-
vu 5:6 ve třetím setu odmí-
tl vrátit do zápasu. Byl za
to potrestán ztrátou gamu,
což soupeři darovalo vítěz-
ství 6:3, 4:6, 7:5 a Belgii vý-
hru 3:1 na zápasy. Bergs za
stavu 5:5 sebral soupeři po-
dání a při oslavě u sítě vra-
zil do Garína. Chilan mu-
sel být ošetřen, podle léka-
ře však mohl i s oteklým
okem v utkání pokračovat.
Garín odmítl, dostal tři va-
rování za zdržování a poté
přišel za trest o game, což
zápas ukončilo. Bergs se za
srážku omluvil. ČTK

Cristiano Ronaldo je na vrcholné scéně přes dvacet let. PROFIMEDIA

Pár se vrací
Tenistka Lucie Šafářová se
po více než půl roce opět
vrací na kurty. S americkou
spoluhráčkou Bethanií Mat-
tekovou-Sandsovou se před-
staví ve čtyřhře na turnaji
kategorieWTA 500 v Abú
Zabí, kde se zítra utkají
s brazilsko-britskou dvojicí

Luisa Stefaniová, Heather
Watsonová. Sedmatřiceti-
letá Šafářová naposledy
startovala na elitním okru-
hu loni na konci července,
kdy s Mattekovou-Sandso-
vou odehrála turnaj Live-
sport Prague Open. Ve Stro-
movce se populární čes-
ko-americký pár dostal až
do finále.

Zbývá už jen rok
Většina vstupenek na zimní
olympijské hry 2026 v Milá-
ně a Cortině d’Ampezzo sto-
jí do 100 eur (2 500 korun).
Ty levnější mohou fanoušci
pořídit, pokud si s nákupem
pospíší. Slavnostní zahájení
olympiády v Itálii je naplá-
nované na 6. února 2026.

Hvězdy v Ostravě
České hvězdy i elitní světoví
atleti se dnes představí na at-
letickémmítinku Czech
Indoor Gala v Ostravě. Nej-
větší halový mítink v Česku
i v této sezoně patří do zlaté
kategorieWorld Indoor
Tour a zúčastní se jej
30 medailistů z olympij-

ských her, mistrovství světa
a evropských šampionátů.
Národní program začne
ve 13.20, slavnostní zaháje-
ní mezinárodního mítinku
Czech Indoor Gala je naplá-
nováno na 16.30. Tváří mí-
tinku je pětadvacetiletá tyč-
kařka Amálie Švábíková,
pátá žena loňské olympiády
v Paříži. ČTK

Stroji na góly je 40!

Pořadatelé tenisového turna-
je v Abú Zabí se omluvili
Darje Kasatkinové za to, že
byla ruská hráčka uvedena
při nedělním losování jako re-
prezentantka Španělska. Ad-
ministrativní omyl poté vyvo-
lal spekulace, že sedmadvace-
tiletá rodačka z Togliatti změ-
nila občanství, což její týmka-
tegoricky popřel. „Je to ne-
správná informace a může-
me kategoricky odmítnout,
že přechází do Španělska. Po-
kud by ruské úřady měly po-
cit, že se snaží změnit občan-
ství, mělo by to pro Darju váž-
né důsledky. Tak tomu ale
není,“ uvedl tým tenistky. Ka-
satkinová, jež se vyjadřuje
proti válce, žije v Dubaji a ve
Španělsku trénuje. ČTK

Nemovitosti - poptávka
• Oddlužení Vaší nemovitos-
ti, vyplatím dluhy, zástavy,
exekuce! Vykoupím Vaší ne-
movitost, peníze ihned! V ne-
movitostimůžete i nadále byd-
let 737352730 290062

ČT
K

KRÁTCE

Kasatkinová.
Ruska, nebo
Španělka?

PRÁZDNINY TROCHU JINAK
TERMÁLNÍ LÁZNĚ

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel. 318 63 99 99 a 603 864 519

po-pá 8.00 – 16.00 hod. ● www.ckasa.cz

Zahrnuje: dopravu z Prahy a okolí,
4x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji, stravu
all inclusive, neomezený vstup do termálních

lázní, delegáta

Maďarsko – Sárvár - Hotel
Park Inn****busem
Termín: 9. 3. - 13. 3. 2025

Cena: 11.990 Kč/os. / děti do 12 let
na 3. lůžku velké slevy

Cestování - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1

Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
pozici ostrahy, vhodné pro
OZP. Kontakt: 739914777,
volat po 12. hodině.290340




